
Zusammenstellung der endgültigen, amtlichen Ergeb-
nisse Wahl des/der Bürgermeisters/in am 13.09.2020

Gemeinde Stadt Rhede
Kreis Kreis Borken
Land Nordrhein-Westfalen

Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

1 554048 01-Ehem. Schule Varding-
holt-Kirche

587 170 0 757 406
73.15%

149
26.85%

555
73.32%

8
1.44%

547
98.56%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

493
90.13%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 54
9.87%

2 554048 02-Schule Vardingholt-Spoler 700 216 0 916 486
70.03%

208
29.97%

694
75.76%

11
1.59%

683
98.41%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

541
79.21%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 142
20.79%

3 554048 03-Overberg-Grundschule I 564 244 0 808 367
61.78%

227
38.22%

594
73.51%

2
0.34%

592
99.66%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

465
78.55%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 127
21.45%

4 554048 04-Overberg-Grundschule II 694 217 0 911 387
65.59%

203
34.41%

590
64.76%

10
1.69%

580
98.31%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

453
78.10%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 127
21.90%

5 554048 05-Overberg-Grundschule III 607 257 0 864 395
61.05%

252
38.95%

647
74.88%

13
2.01%

634
97.99%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

472
74.45%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 162
25.55%

6 554048 06-Gesamtschule I 589 224 0 813 323
61.76%

200
38.24%

523
64.33%

9
1.72%

514
98.28%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

381
74.12%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 133
25.88%

7 554048 07-Rathaus I 631 277 0 908 315
55.65%

251
44.35%

566
62.33%

21
3.71%

545
96.29%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

419
76.88%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 126
23.12%

8 554048 08-Rathaus II 619 270 0 889 297
54.30%

250
45.70%

547
61.53%

6
1.10%

541
98.90%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

419
77.45%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 122
22.55%

9 554048 09-DRK-Kindergarten Rhede 468 258 0 726 300
54.84%

247
45.16%

547
75.34%

4
0.73%

543
99.27%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

371
68.32%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 172
31.68%

10 554048 10-Gesamtschule II 674 199 0 873 354
66.04%

182
33.96%

536
61.40%

22
4.10%

514
95.90%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

377
73.35%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 137
26.65%

11 554048 11-Ludgerus-Grundschule I 602 200 0 802 322
61.80%

199
38.20%

521
64.96%

9
1.73%

512
98.27%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

373
72.85%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 139
27.15%

12 554048 12-DRK-Zentrum 610 221 0 831 316
59.62%

214
40.38%

530
63.78%

8
1.51%

522
98.49%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

381
72.99%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 141
27.01%

13 554048 13-Stadtwerke Rhede 613 159 0 772 328
73.71%

117
26.29%

445
57.64%

11
2.47%

434
97.53%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

352
81.11%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 82
18.89%

14 554048 14-Städtischer Bauhof 667 226 0 893 410
65.60%

215
34.40%

625
69.99%

8
1.28%

617
98.72%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

473
76.66%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 144
23.34%

15 554048 15-Ludgerus-Grundschule II 632 185 0 817 316
63.58%

181
36.42%

497
60.83%

10
2.01%

487
97.99%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

383
78.64%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 104
21.36%

16 554048 16-Ludgerus-Grundschule III 547 208 0 755 307
60.08%

204
39.92%

511
67.68%

13
2.54%

498
97.46%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

415
83.33%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 83
16.67%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

17 554048 17-Pius-Grundschule 594 226 0 820 370
64.69%

202
35.31%

572
69.76%

3
0.52%

569
99.48%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

444
78.03%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 125
21.97%

18 554048 18-DRK-Kindergarten Krechting 689 227 0 916 418
65.62%

219
34.38%

637
69.54%

4
0.63%

633
99.37%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

508
80.25%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 125
19.75%

19 554048 19-Büngern und Krommert 514 246 0 760 354
60.82%

228
39.18%

582
76.58%

6
1.03%

576
98.97%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

496
86.11%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 80
13.89%

20 554048 Stadt Rhede 11.601 4.230 0 15.831 6.771
63.17%

3.948
36.83%

10.719
67.71%

178
1.66%

10.541
98.34%

D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jür-
gen

8.216
77.94%

D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole 2.325
22.06%
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