## Zusammenstellung der endgültigen, amtlichen Ergebnisse **Wahl des/der Bürgermeisters/in** am 13.09.2020

Gemeinde Stadt Rhede Kreis Kreis Borken

Land Nordrhein-Westfalen

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und Gliederung des Stimmergebnisses		Wahlber	echtigte			Wähler/innen		Abgegebene Stimmen		Von den gültigen Stimmen ent-	Stimmen
Nr.			laut Wähler	rverzeichnis	Absatz 2 (	Insgesamt (A1 + A2	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig	fallen auf die Wahlvorschläge	
			ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)		+ A3) 2)							
			A1	A2	A3	Α	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
1	554048	01-Ehem. Schule Varding- holt-Kirche	587	170	0	757	406 73.15%	149 26.85%	555 73.32%	8 1.44%	547 98.56%		493 90.13%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	54 9.87%
2	554048	02-Schule Vardingholt-Spoler	700	216	0	916	486 70.03%	208 29.97%	694 75.76%	11 1.59%	683 98.41%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	541 79.21%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	142 20.79%
3	554048	03-Overberg-Grundschule I	564	244	0	808	367 61.78%	227 38.22%	594 73.51%	2 0.34%	592 99.66%	,	465 78.55%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	127 21.45%
4	554048	04-Overberg-Grundschule II	694	217	0	911	387 65.59%	203 34.41%	590 64.76%	10 1.69%	580 98.31%	,	453 78.10%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	127 21.90%
5	554048	05-Overberg-Grundschule III	607	257	0	864	395 61.05%	252 38.95%	647 74.88%	13 2.01%	634 97.99%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	472 74.45%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	162 25.55%
6	554048	06-Gesamtschule I	589	224	0	813	323 61.76%	200 38.24%	523 64.33%	9 1.72%	514 98.28%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	381 74.12%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	133 25.88%
7	554048	07-Rathaus I	631	277	0	908	315 55.65%	251 44.35%	566 62.33%	21 3.71%	545 96.29%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	419 76.88%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	126 23.12%
8	554048	08-Rathaus II	619	270	0	889	297 54.30%	250 45.70%	547 61.53%	6 1.10%	541 98.90%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	419 77.45%

votemanager V20.08.1.15

Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und	Wahlberechtigte				Wähler/innen			Abgegebene Stimmen		Von den gültigen Stimmen ent-	Stimmen
Nr.			laut Wähler	verzeichnis	nach § 9 Absatz 2	Insgesamt (A1 + A2	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig	fallen auf die Wahlvorschläge	
		ohne Länder-	Gliederung des Stimmergebnisses	ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)	Satz 2 des Gesetzes	+ A3) 2)	DOZIIK					
			A1	A2	A3	А	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	122 22.55%
9	554048	09-DRK-Kindergarten Rhede	468	258	0	726	300 54.84%	247 45.16%	547 75.34%	4 0.73%	543 99.27%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	371 68.32%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	172 31.68%
10	554048	10-Gesamtschule II	674	199	0	873	354 66.04%	182 33.96%	536 61.40%	22 4.10%	514 95.90%		377 73.35%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	137 26.65%
11	554048	11-Ludgerus-Grundschule I	602	200	0	802	322 61.80%	199 38.20%	521 64.96%	9 1.73%	512 98.27%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	373 72.85%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	139 27.15%
12	554048	12-DRK-Zentrum	610	221	0	831	316 59.62%	214 40.38%	530 63.78%	8 1.51%	522 98.49%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	381 72.99%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	141 27.01%
13	554048	13-Stadtwerke Rhede	613	159	0	772	328 73.71%	117 26.29%	445 57.64%	11 2.47%	434 97.53%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	352 81.11%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	82 18.89%
14	554048	14-Städtischer Bauhof	667	226	0	893	410 65.60%	215 34.40%	625 69.99%	8 1.28%	617 98.72%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	473 76.66%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	144 23.34%
15	554048	15-Ludgerus-Grundschule II	632	185	0	817	316 63.58%	181 36.42%	497 60.83%	10 2.01%	487 97.99%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	383 78.64%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	104 21.36%
16	554048	16-Ludgerus-Grundschule III	547	208	0	755	307 60.08%	204 39.92%	511 67.68%	13 2.54%	498 97.46%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	415 83.33%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	83 16.67%

votemanager V20.08.1.15



Lfd.	Statistische Gemeinde- kennziffer (sechsstellig ohne Länder- schlüssel)	Bezeichnung der mit der Zusam- menstellung des endgültigen Stim- mergebnisses betrauten Stelle und Gliederung des Stimmergebnisses		Wahlber	echtigte		Wähler/innen			Abgegebene Stimmen		Von den gültigen Stimmen ent-	Stimmen
Nr.			laut Wähler	rverzeichnis	nach § 9 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes	Insgesamt (A1 + A2 + A3) 2)	im Stimm- bezirk	mit Wahlbrief	insgesamt	ungültig	gültig	fallen auf die Wahlvorschläge	
			ohne Sperr- vermerk "W" (Wahlschein)	mit Sperrver- merk "W" (Wahlschein)									
			A1	A2	A3	А	B1	B2	В	С	D	Dx	Dx
17	554048	17-Pius-Grundschule	594	226	0	820	370 64.69%	202 35.31%	572 69.76%	3 0.52%	569 99.48%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	444 78.03%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	125 21.97%
18	554048	18-DRK-Kindergarten Krechting	689	227	0	916	418 65.62%	219 34.38%	637 69.54%	4 0.63%	633 99.37%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	508 80.25%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	125 19.75%
19	554048	19-Büngern und Krommert	514	246	0	760	354 60.82%	228 39.18%	582 76.58%	6 1.03%	576 98.97%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	496 86.11%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	80 13.89%
20	554048	Stadt Rhede	11.601	4.230	0	15.831	6.771 63.17%	3.948 36.83%	10.719 67.71%	178 1.66%	10.541 98.34%	D 1 CDU, FDP Bernsmann, Jürgen	8.216 77.94%
												D 2 SPD, GRÜNE Gatzke, Nicole	2.325 22.06%

